
 
NRrhlx<+ 'kklu 

okf.kfT;d dj foHkkx 
ea=ky; 

nkÅ dY;k.k flag Hkou] jk;iqj 

vf/klwpuk 
 

    jk;iq j]  fn uk ad 17& 02& 2009 
 

Øe k ad ,Q& 10@8 @2 009@okd@ik ap ¼ 14  ½  &  d sU nz h; f od z; d j v f/kfu;e]  1956 
¼d ze kad 74 l u~ 1956½  d h /k k jk 8 ¼5½  }k jk iznR r 'kfDr;k sa  d k s iz;k s x  e sa yk r s g q, jkT;  
'k k lu ,r n~ }k jk f uE uf yf[k r la 'k k s/ku  d j rh g S%&  
 

Lka'kks/ku 
 
 v f/k lwpuk d ze k ad  ,Q & 10@32@2008@okd@ik ap ¼26½  f nuk ad  3 1-03-2008 e sa  
d kyk of/k ls  la caf/k r  v a d **2009** d s  LF k ku ij  v ad **2010** izf rLF k kfir fd;k  t k,A 
 
 

NR rh lx <+  d s  jkT ;iky  d s uke ls 
rF k k v kns'k kuq lk j] 

 
 

¼Ogh-ds- jk;½ 
mi lfpo 

    jk;iq j]  fn uk ad 17& 02& 2009 
 

Øe k ad ,Q& 10@8 @2009@okd@ik ap&  H k k jr d s laf o /k ku d s  v uqP Nsn  348  d s  [k.M  ¼3½  
d s v uq l j.k e sa]  b l f oH k kx  d h v f/k lwpuk Øe k a d ,Q& 10@ 8@2009@okd@ik ap ¼ 14 ½  
fnuk ad 17& 02& 2009 d k v ax z st h v uq okn jkT ;iky d s  iz kf/kd k j l s]  ,r n~ }k jk izd kf'k r 
fd;k t k rk g SA 
 

NR rh lx <+  d s  jkT ;iky  d s uke ls 
rF k k v kns'k kuq lk j] 

 
 

¼Ogh-ds- jk;½ 
mi lfpo 
 

 
 
 
 
 
 



 

Government of Chhattisgarh 

Commercial Tax Department 

Mantralaya 

Dau Kalyan Singh Bhawan, RAIPUR 

 

NOTIFICATION 
 

   Raipur, Dated 17-02-2009 

  

No. F-10/ 8  /2009/CT/V (   14    ) – In exercise of the powers conferred by 

section 8 (5) of Central Sales Tax Act, 1956 (No. 74 of 1956) the State 

Government hereby makes the following amendment:- 

 

AMENDMENT 

 

 In notification No. F-10/32/2008/CT/V (26) dated 31-03-2008 for the 

figure related to period “2009” the figure “2010” shall be substituted. 

 

 

By order and in the name of the 

Governor of Chhattisgarh, 

 

 

 

(V.K. Rai) 

Deputy Secretary 



NRrhlx<+ 'kklu 
okf.kfT;d dj foHkkx 

ea=ky; 
nkÅ dY;k.k flag Hkou] jk;iqj 

 
vf/klwpuk 

     jk;iqj] fnukad 11&11&2009 

Øekad ,Q&10@35@2009@okd@ikap ¼ 43 ½ & pwafd jkT; 'kklu dks ;g 
lek/kku gks x;k gS fd yksd fgr esa ,slk djuk vko';d gS] vr,o dsUnzh; 
fodz; dj vf/kfu;e] 1956 ¼Øekad 74 lu~ 1956½ dh /kkjk 8 dh mi/kkjk ¼5½ 
}kjk iznRr 'kfDr;ksa dks iz;ksx esa ykrs gq, jkT; ljdkj ,rn~ }kjk] O;olk;h ds 
oxZ dks dkye ¼3½ esa fofufnZ"V lhek rd] mDRk vuqlwph ds dkye ¼4½ esa 
fofufnZ"V fucZU/kuksa rFkk 'krksaZ ds v/khu 1 vizsy] 2008 ls 30 vizsy] 2008 rd 
dh dkykof/k ds fy, dj ds Hkqxrku ls NwV iznku djrh gS%& 
 

vuqlwph 

v-dz- oLrqvksa dh Js.kh NwV dh lhek fucZU/ku rFkk 'krsaZ 
ftuds v/;;hu jgrs gq, 
NwV iznku dh xbZ gS 

¼1½ ¼2½ ¼3½ ¼4½ 
1- bUxkWV~l] tks dsUnzh; 

fodz; dj vf/kfu;e] 
1956 ¼dzekad 74 lu~ 
1956½ dh /kkjk 14 ds 
[k.M ¼pkj½ dh Js.kh 
¼nks½ esa of.kZr gSA 

va'kr% bl izdkj 
ftlls dj dh nj 
?kVdj 2 izfr'kr 
gks tk,A 

¼d½ fodzsrk }kjk 2 
izfr'kr dh nj ls dj 
olwy ,oa tek fd;k 
x;k gks] rFkk 
¼[k½ vf/kd olwy ;k 
tek dj dh okilh 
iznk; ugha dh tk,xhA 

2- dsUnzh; fodz; dj 
vf/kfu;e] 1956 dh /kkjk 
14 ds [kaM ¼pkj½ ds 
izoxZ ¼pkj½ rFkk ¼ikap½ 
esa of.kZr yksgk ,oa 
bLikr] gwIl] LVªhIl] 
Qh'k IysV cklZ] cs;fjax 
IysV cklZ ,oa buds Nksj 
dh dfVaXl~A 

va'kr% bl izdkj 
ftlls dj dh nj 
?kVdj 2 izfr'kr 
gks tk,A 
 

¼d½ fodzsrk }kjk 2 
izfr'kr dh nj ls dj 
olwy ,oa tek fd;k 
x;k gks] rFkk 
¼[k½ vf/kd olwy ;k 
tek dj dh okilh 
iznk; ugha dh tk,xhA 

 
NRrhlx<+ ds jkT;iky ds uke ls 

rFkk vkns'kkuqlkj] 
 
 

¼Ogh-ds- jkW; 



mi lfpo 
 

 

 

jk;iqj] fnukad 11&11&2009 

Øekad ,Q&10@35@2009@okd@ikap&Hkkjr ds lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds 
[k.M ¼3½ ds vuqlj.k esa] bl foHkkx dh vf/klwpuk Øekad 
,Q&10@35@2009@okd@ikap       ¼ 43 ½]fnukad 11&11&2009 dk vaxzsth 
vuqokn jkT;iky ds izkf/kdkj ls] ,rn~ }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gSA 
 

NRrhlx<+ ds jkT;iky ds uke 
ls 

rFkk vkns'kkuqlkj] 
 
 

¼Ogh-ds- jkW;½ 
mi lfpo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Government of Chhattisgarh 
Commercial Tax Department 

Mantralaya 
Dau Kalyan Singh Bhawan, Raipur 

 
NOTIFICATION 

 
    Raipur, Dated 11-11-2009 

No. F-10/ 35  /2009/CT/V (   43   ) –  Whereas, the State Government is satisfied that it 
is necessary so to do in public interest. 

Now, therefore, in exercise of powers conferred by sub-section (5) of section 8 
of the Central Sales Tax Act, 1956 (No. 74 of 1956), the State Government hereby, on 
the fulfillment of the requirements laid down in sub-section (4), exempts the class of 
goods specified in column (2) of the Schedule below from payment of tax under the 
said Act to the extent specified in column (3) subject to the restrictions and conditions 
specified in column (4) of the said Schedule, for the period from 1st April, 2008 to      
30th  April, 2008:- 

SHCEDULE 
 

S.No. Class of Goods Extent of 
Exemption 

Restrictions and conditions 
subject to which 

exemption is granted 
(1) (2) (3) (4) 
1. Ingots, as specified in 

category (ii) of clause (iv) 
of section 14 of the 
Central Sales Tax Act, 
1956 (No. 74 of 1956). 

Partly so as to 
reduce the rate of 
tax to 2 percent. 

(i)  The seller has collected 
and paid tax @ 2%, and 
(ii) No refund shall be 
granted for excess 
collection or payment of 
tax. 

2. Iron and steel as specified 
in categories (iv), (v) of 
clause (iv) of section 14 of 
the Central Sales Tax Act, 
1956 hoops, strips, fish 
plate bars, bearing plate 
bars and end cutting 
thereof. 

Partly so as to 
reduce the rate of 
tax to 2 percent. 

(i)  The seller has collected 
and paid tax @ 2%, and 
(ii) No refund shall be 
granted for excess 
collection or payment of 
tax. 
 

 
By order and in the name of the 

Governor of Chhattisgarh, 
 



 

(V.K. Rai) 
Deputy Secretary 
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